NILAI-NILAI PENDIDIKAN ISLAM DALAM SURAT AL-‘ANKABUT AYAT

45 MENURUT TAFSIR AL-MISHBAH

A. Sekilas Tentang Tafsir Al-Mishbah

Karya yang paling monumental M. Quraish Shihab ialah Tafsir al-

Mishbāh, yang mulai ditulis untuk pertama kalinya di Kairo Mesir pada hari

Jum‟at tanggal 4 Rabi‟ul Awwal 1420 H/18 Juni 1999 M, selama kurang lebih

empat tahun hingga selesai pada hari Jum‟at 8 Rajab 1423 H bertepatan dengan 5

September 2003 M di Jakarta. Tafsir al-Mishbāh merupakan karya ilmiah M.

Quraish Shihab yang berawal dari anjuran teman-temannya saat berada di Mesir.